
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:
1) nota SIA del 23.11.2012
2) Variazione al piano dei fabbisogni di cui al contratto SPC aggiunta 
di servizi di connettività e sicurezza Casa Circondariale S.Soro Massama 
(OR)
3) _____________________________________________________________________
4) _____________________________________________________________________
5) _____________________________________________________________________
 

Il Referente dell'Istruttoria
Dr. Fabiola Murgia

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo 
tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS 

firma apposta

 DELIBERAZIONE  n°20 del 02/01/2013

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE DENOMINATA “SERVIZI DI CONNETTIVITA' E 
SICUREZZA  NELL'AMBITO  DEL  SISTEMA  PUBBLICO  DI  CONNETTIVITA'  (S.P.C.)” 
STIPULATA  TRA  IL  “CENTRO  NAZIONALE  PER  L'INFORMATICA  NELLA  PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE, PER IL TRAMITE DELL'ENTE CONTROLLORE DIGIT PA” E “FASTWEB 
S.P.A.” DI MILANO”. ESTENSIONE ALLA CASA CIRCONDARIALE DI MASSAMA (OR). 
C.I.G.: 43944617EE.

PROPOSTA N. 1424 IN DATA 27.12.2012

Servizio: PROVVEDITORATO 

REFERENTE ISTRUTTORIA: D.ssa Fabiola Murgia 

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL DIRETTORE GENERALE

Viste le proprie precedenti deliberazioni:
− n. 641 del 25.07.2012, con la quale veniva autorizzata l'adesione 

alla  Convenzione  stipulata  tra  il  “Centro  Nazionale  per 
l'Informatica  nella  Pubblica  Amministrazione  (C.N.I.P.A.),  Ente 
controllato  dalla  DigitPA”  e  “Fastweb  S.p.A.”  di  Milano  per  la 
fornitura dei servizi di connettività e sicurezza dati, che prevede 
la corresponsione di un canone annuale di € 104.043,60 (Iva 21% 
esclusa, soggetto a riduzione del 5% a partire dal prossimo anno), 
di una quota “una tantum” pari a € 25.000,00 (Iva 21% esclusa) e di 
un canone annuale di € 4.000,00 (Iva 21% esclusa);

− n. 702 del 07.08.2012, con la quale veniva parzialmente rettificata 
la  suddetta  deliberazione  n.  641/2012  unicamente  nel  senso  di 
prevedere, oltre ai costi già indicati, anche la somma - una tantum 
anno 2012 - pari a € 1.813,43 + Iva al 21%;

Considerato che i costi totali, pari a € 163.177,01 (€ 134.857,03 + Iva al 
21%), derivanti dalla suddetta adesione sono così riassumibili:

− canone annuale di € 125.892,76 Iva 21% compresa, pari a € 10.491,06 
mensili Iva 21% compresa;

− quota  “UNA  TANTUM”  sul  canone  annuale  di  cui  sopra  (servizi 
connettività), pari a € 2.194,25 Iva 21% compresa;

− quota ”una tantum” di € 30.250,00 Iva 21% compresa;
− canone annuo UMTS di € 4.840,00 Iva 21% compresa, pari a € 403,33 

Iva/C mensili);

Rilevato  che in data 23.11.2012 il SIA ha richiesto l'estensione della 
rete aziendale alla Casa Circondariale di Massama (OR) al fine di fornire 
agli  operatori  sanitari  ivi  operanti  l'accesso  ai  servizi  telematici 
aziendali come risulta dall'allegato 1) alla presente deliberazione;

Vista l'offerta economica della Ditta Fastweb, che si impegna ad applicare 
le stesse condizioni previste ed approvate con le suddette deliberazioni 
nn. 641 e 702 del 2012 sotto riportate:

− anno 2012: una tantum di € 86,35 + canone mensile di € 555,69 per 
complessivi annui pari a € 6.668,25;



− anno 2013: canone mensile di € 527,90, per complessivi annui € 6.334,84;

Atteso che con Decreto n. 140 del 18.07.2011 la Regione Sardegna ha disposto il 
trasferimento  al  Servizio  Sanitario  della  regione  di  tutte  le  funzioni 
sanitarie  fino  ad  allora  svolte  dal  Ministero  della  Giustizia  ed  ha 
disciplinato  i  criteri  e  il  trasferimento  delle  risorse  finanziarie,  dei 
rapporti di lavoro, delle attrezzature arredi e beni strumentali relativi alla 
sanità penitenziaria;

Considerato di dover autorizzare la variazione al piano dei fabbisogni di cui 
al contratto già stipulato con la Ditta Fastweb, con l'aggiunta dei servizi di 
connettività  e  sicurezza  presso  la  casa  circondariale  di  Massama  come  da 
prospetto  allegato  al  2)  al  presente  atto  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale;

- Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 1032 del 15/11/2012 con la 
quale sono stati approvati in via definitiva il Programma Sanitario 2013-2015, 
il Programma Sanitario Annuale 2013, il Programma degli Investimenti 2013-2015, 
il bilancio pluriennale di previsione triennio 2013-2015, il bilancio annuale 
di  previsione  anno  2013,  il  piano  del  fabbisogno  annuale  del  personale, 
dell’Azienda  Sanitaria  di  Oristano,  predisposti  in  conformità  alla  Legge 
Regionale 21.07.2006 n. 10;

Viste le LL.RR. n. 5/2007, n. 10/2006 e n. 3 del 07.08.2009;

Visto il D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii;
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario di 
questa ASL,

per i motivi esposti in premessa,

DELIBERA
1. Di integrare il piano dei fabbisogni di cui al contratto S.P.C. con aggiunta 

dei servizi di connettività e sicurezza, relativamente alla struttura Casa 
Circondariale S. Soro sita in Massama (OR) al fine di fornire agli operatori 
sanitari  ivi  operanti  l'accesso  ai  servizi  telematici  aziendali  alle 
medesime condizioni economiche, di seguito riepilogate: 
 anno 2012: una tantum di € 86,35 + canone mensile di € 555,69 per 

complessivi annui pari a € 6.668,25;
 anno 2013: canone mensile di € 527,90, per complessivi annui € 

6.334,84.

2. Di dare atto che il costo complessivo dell'intera fornitura comprensiva 
dell'integrazione di cui al presente atto, per la fase di attivazione, è 
pari a € 163.953,87 (pari a € 135.499,07 + Iva al 21%), come da condizioni 
economico-contrattuali  analiticamente  specificate  in  allegato  alle 
precedenti deliberazione (Progetto Tecnico Fornitore) nn.  641 e 702, del 
2012, così suddivisi:
 canone annuale di € 126.565,14 Iva 21% compresa;
 quota  “UNA  TANTUM”  sul  canone  annuale  di  cui  sopra  (servizi 

connettività), pari a € 2.298,73 Iva 21% compresa;
 quota ”una tantum” di € 30.250,00 Iva 21% compresa;
 canone annuo UMTS di € 4.840,00 Iva 21% compresa, pari a € 403,33 Iva/C 

mensili).

3. Di trasmettere  il presente atto al Servizio Provveditorato, al Referente 
aziendale del Servizio S.I.A., ai Servizi AA.GG. e Bilancio, ciascuno per 
quanto di rispettiva competenza. 

4. Di dare atto che, ai sensi dell'art. 272, comma 5, del Regolamento 
attuativo  del  vigente  Codice  degli  Appalti  Pubblici,  è  nominato 
Direttore dell'esecuzione del presente appalto il Referente del SIA di 
questa ASL. 

   ADOTTATA IN DATA 31/12/2012

IL DIRETTORE GENERALE 
  Dr. Mariano MELONI

firma apposta

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO       IL DIRETTORE SANITARIO
 Dr.ssa Maria Giovanna Porcu              Dr. Orlando Scintu

  firma apposta firma apposta

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali Legali certifica 
che  la  presente  Deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Ufficiale  di 
questa ASL dal 07/01/2013 al21/01/2013.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
   Dr.ssa Antonina DAGA

firma apposta


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
	 				DELIBERAZIONE  n°20 del 02/01/2013
	DELIBERA

